МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«(9£/у> ноября 2022 года с. Ловозеро № 7С6 -fTT

О внесении изменений в Приложение № 1, утверждённое

постановлением администрации Ловозерского района от 22.04.2021
№ 240-ПЗ «Об утверждениипрограммы персонифицированного

финансированиядополнительногообразованиядетей в Ловозерском

районе» (в редакции от 12.10.2022 года № 628-ПГ)

В соответствии с Положением о персонифицированном

дополнительном образовании детей в Ловозерском районе, утвержденном

постановлением администрации Ловозерского района от 10.06.2020 года №

365-ПГ, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести изменения в Приложение № 1,утверждённое постановлением

администрации Ловозерского района от 22.04.2021 № 240-ПЗ

утверждении программы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Ловозерском районе» (в редакции от

12.10.2022 года № 628-ПГ), изложив его в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по образованию администрации Ловозерского района

(Фатина А.В.) обеспечить организационное, информационное и

методическое сопровождение реализации программы персонифицированного

финансирования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте администрации

Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложи[гь на

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации /^ у

Ловозерского района f ^7 ^ Н.А. Кузнецова

3.2

4.1

4.2

5.1

5.2

6.1

6.2

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

Приложение

к постановлениюадминистрации

Ловозерскогорайона

от «с?9» ноября 2022 года№ ?С6 -ПГ

Приложение№ 1
администрациик постановлению

Ловозерского района от 22.04.2021 № 2410
(вред, от 12.10.2022 №628

Программаперсонифицированногофинансирования

дополнительногообразованиядетейв Ловозерскомрайон

I. Параметры системы персонифицированного финансирования
с 01.09.2021

года по

31.12.2021

года

с 01.01.2022

года по

31.12.2022

года

с 01.01.2023

года по

31.12.2023

года

с01

)-ПЗ

-ПГ)

.01.2024

по

12.2024

года

Периодыдействияпрограммы

персонифицированногофинансирования

года

Категориядетей, которым

предоставляютсясертификаты

дополнительногообразования

Дети в возрасте от 5 до 18 лет

31

Число сертификатовдополнительногообразования,обеспечиваемыхза счет средств бюджета

Ловозерскогорайона на периоддействияпрограммыперсонифицированногофинансирования(ре

менее), ед.

Дети от 5 до 18 лет (не менее), за

3.1 исключением детей из малоимущих семей,

ед.

Дети от 5 до 18 лет (не менее), из

малоимущих семей, ед.

2021 год

85

0

2022 год 2023 год 2024 год

85 86 87

Норматив обеспечениясертификатаперсонифицированногофинансирования,установленныйд(1я

соответствующейкатегориидетей на период действияпрограммыперсонифицированного

финансирования,рублей:

Дети от 5 до 18 лет, за исключением детей

из малоимущих семей

2021 год

12781.00

0.00

2022 год 2023 год 2С24 год

28758.00 28758.00 28758.00

29333.00 29333.00 29333.00Дети от 5 до 18 лет, из малоимущих семей

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов

персонифицированного финансирования на период действия программы персонифицированного

финансирования, тыс. рублей

Дети от 5 до 18 лет, за исключением детей

из малоимущих семей

Период с 01.01.2021 года по 31.12.2024 года

6076.909

Дети от 5 до 18 лет, из малоимущих семей 262.632

Объем обеспечениясертификатовдополнительногообразованияв статусе сертификатов

персонифицированногофинансированияна период с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2024 ^ода,

тыс. рублей

Дети от 5 до 18 лет, за исключением детей

из малоимущих семей

Дети от 5 до 18 лет, из малоимущих семей

2021 год

818.005

0.00

2022 год

1753.878

86.634

2023 год 2024 год

1752.513 1752.513

87.999 87.999

На периоддействияпрограммыперсонифицированногофинансированияустановленыследующие

ограничениячисла одновременнооказываемыхуслуг по реализациидополнительных

общеразвивающихпрограмм,которые полностьюили частичнофинансируетсяза счет сертификатов

дополнительногообразования:

при реализациипрограммтехническойнаправленности

при реализацииобразовательныхпрограмм

художественнойнаправленности

при реализацииобразовательныхпрограмм физкультурно-

спортивнойнаправленности

при реализацииобразовательныхпрограмместественно-

научной направленности

при реализацииобразовательныхпрограммтуристско-

краеведческойнаправленности

при реализацииобразовательныхпрограммсоциально-

гуманитарнойнаправленности

Ограниченияне установлены

Ограниченияне установлены

Ограниченияне установлены

Ограниченияне установлены

Ограниченияне установлены

Ограниченияне установлены

П. Порядок установления и использования норматива обеспечения

сертификата

1. Норматив обеспечения сертификата персонифицированного

финансирования на период действия программы персонифицированного

финансирования для детей в возрасте от 5 до 18 лет, за исключением детей из

малоимущих семей, устанавливается в размере среднего объема фактических

затрат на обеспечение получения одним ребенком соответствующей

категории образования по дополнительным общеразвивающим программам в

муниципальных организациях дополнительного образования за счет

бюджетных ассигнований местного бюджета в течение периода

прошлого/текущего календарного года.

2. Норматив обеспечения сертификата для детей от 5-ти до 18-ти

лет из малоимущих семей на период действия программы

персонифицированного финансирования устанавливается в размере

норматива обеспечения сертификата для детей от 5-ти до 18-ти лет, за

исключением детей из малоимущих семей, увеличенного на 2%.
3. При присвоении сертификату дополнительного образования

статуса сертификата персонифицированного финансирования в соответствии

с Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в

Ловозерском районе объем его доступного для использования остатка

устанавливается в размере скорректированного норматива обеспечения

сертификата, определяемого по следующей формуле:

ОСТ

Остаток = х N
'''период

где

N - норматив обеспечения сертификата дополнительного образования,

установленный для соответствующей категории детей на период действия

программы персонифицированного финансирования;

тпериод _ общее число месяцев активного использования сертификатов

дополнительного образования в течение периода действия программы

персонифицированного финансирования;

шост - число месяцев активного использования сертификатов

дополнительного образования оставшихся на момент присвоения статуса

сертификата персонифицированного финансирования до конца периода

действия программы персонифицированного финансирования, включая

месяц, в котором осуществляется присвоение сертификату статуса

сертификата персонифицированного финансирования.

В целях определения объема доступного для использования остатка

сертификата дополнительного образования под месяцами активного

использования сертификатов дополнительного образования понимаются

следующие месяцы: январь, февраль, март, апрель, май, сентябрь, октябрь,

ноябрь, декабрь.